
1  

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo on line della scuola 

Alla sezione PON del sito web istituzionale 

Alla sezione Amministrazione trasparente del sito web istituzionale 
 

 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE TUTOR INTERNI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 

–Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica Sotto azione ESO4.6. A4.A - Avviso Prot. 81652 del 

23/05/2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle risorse 

stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96. 
 

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-773 

CUP: C54D25003880007 

Titolo progetto: “Apprendere con passione: tra parole, corpo ed emozioni” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il PTOF di Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. N. 15 del 30.01.2025 di approvazione del Programma Annuale 

E.F. 2025; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 





2  

VISTO. Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO. Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 
VISTO. In particolare, la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

VISTO. La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione 

C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo 

del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 
prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000096 del 22/05/2025: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di 
cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) 
n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti 

VISTO l’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 62 del 27.06.2025 di partecipazione al suddetto avviso pubblico; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 36 del 27.06.2025 di partecipazione al suddetto avviso pubblico; 

VISTA la candidatura n. 15020 del 13/06/2025 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 
sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025, recante: Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 

Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 

maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Autorizzazione progetti, con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo “APPRENDERE CON 
PASSIONE: TRA PAROLE, CORPO ED EMOZIONI” presentato da questa Istituzione Scolastica; 

RILEVATA la necessità di reperire all’interno dell’Istituto n. 05 DOCENTI TUTOR per la realizzazione delle attività 

formative previste dal Progetto in parola; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 41 del 13.11.2025, di approvazione dei criteri per il reclutamento dei 
tutor; 



3  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

VISTA la propria determina di indizione della procedura di selezione del 17.11.2025 prot. n. 4940.; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 4941 del 21/11/2025 con il quale è stato invitato il personale dell’istituto a 

produrre, entro le ore 13.00 del 27/11/2025, apposita istanza corredata da curriculum vitae per ricoprire 
il ruolo di TUTOR INTERNO in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTO il verbale prot. n. 5518 del 19.12.2025 redatto dalla Commissione di valutazione all’uopo nominata dal 

Dirigente Scolastico. con decreto prot. n. 5483 del 18.12.2025; 

VISTE  le graduatorie provvisorie prot. n. 5527 del 19.12.2025; 

 

 
DECRETA 

 

 
La pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie definitive: 

 

 

 
Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-773 

Titolo progetto: “Apprendere con passione: tra parole, corpo ed emozioni” 

 
MODULO: “EMOZIONI IN… CANTO” 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1. SPACAGNO REGINA 59 

2. COPPOLA ROSSELLA 56 

3. CORDELLA IMMACOLATA 56 

4. ANGRISANI LUISA 48 

5. RUSSO DANIELA 42 

6. ODIERNA ASSUNTINA 36 

7. COSTANZA CALABRESE 31 

8. FIORENZO VIRGINIA 23 

9. CASTIELLO GIOVANNA RITA 15 

10. FALCIANO GENEROSO 68 

11. RAINONE VINCENZO 58 

12. FRIGENTI MARIA 42 

13. IERVOLINO BRIGIDA 31 

14. ZANFARDINO GIULIANA 17 



4  

 

 
Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-773 

Titolo progetto: “Apprendere con passione: tra parole, corpo ed emozioni” MODULO: “A 

RITMO DI DANZA INTORNO AL MONDO” 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1. SPACAGNO REGINA 59 

2. COPPOLA ROSSELLA 56 

3. CORDELLA IMMACOLATA 56 

4. ANGRISANI LUISA 48 

5. RUSSO DANIELA 42 

6. ODIERNA ASSUNTINA 36 

7. COSTANZA CALABRESE 31 

8. FIORENZO VIRGINIA 

9. CASTIELLO GIOVANNA RITA 

23 

15 

10. FALCIANO GENEROSO 68 

11. RAINONE VINCENZO 58 

12. FRIGENTI MARIA 42 

13. IERVOLINO BRIGIDA 31 

14. ZANFARDINO GIULIANA 17 

 
 
 

 

 

 
Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-773 

Titolo progetto: “Apprendere con passione: tra parole, corpo ed emozioni” 

MODULO: “UN PALCOSCENOCO, TANTI SOGNI” 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1. FALCIANO GENEROSO 68 

2. RAINONE VINCENZO 58 

3. FRIGENTI MARIA 42 

4. COPPOLA ROSSELLA 56 

5. CORDELLA IMMACOLATA 56 

6. RUSSO DANIELA 42 

  



5  

 

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-773 

Titolo progetto: “Apprendere con passione: tra parole, corpo ed emozioni” MODULO: 

ENGLISH IS FUN! 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1. SPACAGNO REGINA 59 

2. COPPOLA ROSSELLA 56 

3. CORDELLA IMMACOLATA 56 

4. ANGRISANI LUISA 48 

5. RUSSO DANIELA 42 

6. ODIERNA ASSUNTINA 36 

7. FIORENZO VIRGINIA 23 

8. CASTIELLO GIOVANNA RITA 15 

9. FALCIANO GENEROSO 68 

10. RAINONE VINCENZO 58 

11. FRIGENTI MARIA 42 

 

 

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-773 

Titolo progetto: “Apprendere con passione: tra parole, corpo ed emozioni” 

MODULO: LET'S START! 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1. SPACAGNO REGINA 59 

2. COPPOLA ROSSELLA 56 

3. CORDELLA IMMACOLATA 56 

4. ANGRISANI LUISA 48 

5. RUSSO DANIELA 42 

6. ODIERNA ASSUNTINA 36 

7. FIORENZO VIRGINIA 23 

8. CASTIELLO GIOVANNA RITA 15 

9. FALCIANO GENEROSO 68 

10. RAINONE VINCENZO 58 

11. FRIGENTI MARIA 42 

 

Avverso le presenti graduatorie definitive  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  TAR  competente  o,  ricorso     
giurisdizionale straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini rispettivamente di 60 o 120 giorni dalla   
data  di pubblicazione delle stesse. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Carmela Cuccurullo 
Documento firmato digitalmente 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	Il DIRIGENTE SCOLASTICO

